
Российская Федерация
Новгородская область

АДМИНИСТРАЦИЯ ВОЛОТОВСКОГО МУНИЦИПАЛЬНОГО ОКРУГА

П О С Т А Н О В Л Е Н И Е

от  03.04.2023           №  222
п. Волот

О внесении изменений в 
постановление Администрации 
Волотовского муниципального 
округа от 24.12.2020 № 20

В соответствии с Федеральным законом от 06.10.2003 № 131 – ФЗ «Об 
общих принципах организации местного самоуправления в Российской 
Федерации», Уставом Волотовского муниципального округа, решением 
Думы Волотовского муниципального округа от 31.03.2023 № 296 «О 
рассмотрении проекта о внесении изменений в муниципальную программу 
Волотовского муниципального округа»

ПОСТАНОВЛЯЮ:
1. Внести в муниципальную программу «Развитие культуры 

Волотовского муниципального округа», утверждённую постановлением 
Администрации Волотовского муниципального округа от 24.12.2020 № 20 
(далее - Программа) следующие изменения:

1.1. пункт 4 паспорта подпрограммы «Сохранение и развитие 
традиционной народной культуры Волотовского муниципального округа» 
изложить в следующей редакции:

«4. Объемы и источники финансирования подпрограммы в целом 
и по годам реализации 

(тыс. рублей):
Источник финансированияГод  

областной 
бюджет

федеральный 
бюджет

местные 
бюджеты

внебюджетные 
средства

всего

1 2 3 4 5 6
2021 2465.81 4430.55 9139.74 914.0 16950.1
2022 5193.4 6555.7 10577.4 1037.6 23364.1
2023 72.0 307.1 11810.1 1000.0 13189.2



2024 72.0 307.1          10578.8 1000.0 11957.9
2025 71.0 306.1 10578.8 1000.0 11955.9
2026 0 0 0 0 0

ВСЕГО 7874.2 11906.55 52684.84 4951.6 77417.2»

1.2. подпункт 2.2.1. пункта 2.2. «Модернизация материально-
технической базы домов культуры сельской местности» мероприятий 
подпрограммы «Сохранение и развитие традиционной народной культуры 
Волотовского муниципального округа» изложить в следующей редакции:

Объем финансирования по годам№ 
п/п

Наименование 
мероприятия

исполни
тель

Сро
ки 
реал
изац
ии

Це
лев
ой 
по
каз
ате
ль

Ист
очн
ик 
фин
анси
рова
ния

2021 2022 2023 2024 2025 2026

Обл
астн
ой 
бюд
жет

51.2  0 0 0 0 0

Фед
ерал
ьны
й 
бюд
жет

174.
4

0 0 0 0 0

Мес
тны
й 
бюд
жет

10.1 1140
.9

35,0 0 0 0

«2.
2.1

Приобретение 
компьютерной 
техники, 
светового 
оборудования, 
звукоусилитель
ной 
аппаратуры, 
мебели и др.

МБУК 
«Волото
вский 
МСКК»

2022
-
2026

1.1
.

Вне
бюд
жет
ные 
сред
ства

250,
0

250.
0

250.
0

250.
0

250.
0

0»

1.3. пункт 4.6 раздела 4 «Создание и продвижение 
конкурентоспособных продуктов и услуг» мероприятий подпрограммы 
«Сохранение и развитие традиционной народной культуры Волотовского 
муниципального округа» изложить в следующей редакции: 

Объем финансирования по годам№ 
п/п

Наименование 
мероприятия

исполни
тель

Сро
ки 
реал
изац
ии

Це
лев
ой 
по
каз

Ис
точ
ни
к 
фи

2021 2022 2023 2024 2025 2026



ате
ль

на
нс
ир
ова
ни
я
Об
лас
тн
ой 
бю
дж
ет

0 50,0 0 0 0 0

Ме
стн
ый 
бю
дж
ет

0 10,0 24,2 0 0 0

«4.
6

Реализация 
муниципальног
о проекта «Арт 
– кластер 
«Старорусский
»

МБУК 
«Волото
вский 
МСКК»

2022
-
2023

1.1
.

Вн
еб
юд
же
тн
ые 
сре
дст
ва

0 15,0 15,0 0 0 0

1.4. дополнить раздел 4 «Создание и продвижение конкурентоспособных 
продуктов и услуг» мероприятий подпрограммы «Сохранение и развитие 
традиционной народной культуры Волотовского муниципального округа» 
пунктом 4.7. следующего содержания:

Об
лас
тн
ой 
бю
дж
ет

0
0 0 0 0 0

Ме
стн
ый 
бю
дж
ет

0
0 10,0 0 0 0

«4.
7

Реализация 
муниципальног
о проекта 
«Подготовка 
молодых 
экскурсоводов 
посредством 
изучения 
подвига 8-й 
гвардейской 
Панфиловской 
дивизии

Вн
еб
юд
же

0
0 0 0 0 0»



Cерийный номер сертификата:
013BD5E20062AF55B449D22E20A05C8D1C
Владелец: Пыталева Валентина Ивановна
Дата подписания: 03.04.2023 13:53
Срок действия: с 05.12.2022 по 05.12.2023

      ДОКУМЕНТ ПОДПИСАН
   ЭЛЕКТРОННОЙ ПОДПИСЬЮ

тн
ые 
сре
дст
ва

2. Опубликовать постановление в муниципальной газете «Волотовские 
ведомости» и разместить на официальном сайте Администрации 
муниципального округа в информационно – телекоммуникационной сети 
«Интернет».

Заместитель Главы 
Администрации                                                                                В.И. Пыталева

                                     


